
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 
«----» ——————— 2016թ.                                                                                                            N-----Ա  

                                                                                                             

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

 Հիմք ընդունելով Հայաuտանի Հանրապետության քաղաքացիական oրենuգրքի 36-րդ գլխի 
դրույթները, Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 451-Ն որոշման 
հավելվածի 3-րդ կետը և հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության ոստիկանության պետի 
2016 թվականի օգոստոսի 09-ի N 11/1872 և 2016 թվականի օգոստոսի 18-ի N 11/1948 գրությունները՝  
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին՝ Երևանի համայնքի սեփականությունը 
հանդիսացող, Երևանի Մինսկի փողոցի հ.79/3 հասցեում գտնվող 44.1 քմ մակերեսով 
հասարակական նշանակության շինությունը և դրանով զբաղեցրած, սպասարկման ու 
օգտագործման համար անհրաժեշտ 50.84 քմ մակերեսով հողամասը (անշարժ գույքի նկատմամբ 
իրավունքների պետական գրանցման 27.07.2015 թվականի հ.27072015-01-0143 վկայական) և 
Երևանի Տարոնցի նրբանցք հ.12/2 հասցեում գտնվող 47.6 քմ մակերեսով  հասարակական 
նշանակության շինությունը և դրանով զբաղեցված, սպասարկման ու օգտագործման համար 
անհրաժեշտ 56.74 քմ մակերեսով հողամասը (անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների 
պետական գրանցման 15.10.2015 թվականի հ.15102015-01-0171 վկայական) անժամկետ անհատույց 
օգտագործման իրավունքով տրամադրել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առընթեր Հայաստանի Հանրապետության ոստիկանությանը: 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                  Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ- ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 

Երևանի քաղաքապետին ուղղված 2016 թվականի օգոստոսի 09-ի N11/1872 և 2016 թվականի 
օգոստոսի 18-ի N 11/1948 գրություններով Հայաստանի Հանրապետության ոստիկանության պետը 
խնդրել է անհատույց մշտական օգտագործման իրավունքով ՀՀ ոստիկանությանը տրամադրել 
Երևան քաղաքի Տարոնցի նրբանցք 12/2 և Մինսկի փողոցի 79/3 հասցեներում գտնվող 
շինությունները և դրանցով զբաղեցված հողամասերը՝ դրանք որպես համայնքային 
ոստիկանության հենակետեր օգտագործելու նպատակով:  

Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 
սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2016 թվականի 
ծրագրի վերաբերյալ» N 451-Ն որոշման հավելվածի 3-րդ կետի համաձայն` գույքը կարող է 
տրամադրվել անհատույց օգտագործման կամ անհատույց օտարվել միայն Երևան քաղաքի 
ավագանու որոշմամբ` բացառությամբ Ծրագրի 4-րդ կետի և 40-րդ կետի 4-րդ ենթակետի: 

Ելնելով վերոգրյալից` Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն 
որոշման նախագիծը, որով առաջարկվում է վերը նշված հասցեներում գտնվող համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող գույքերը անժամկետ անհատույց օգտագործման իրավունքով 
տրամադրել Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր Հայաստանի 
Հանրապետության ոստիկանությանը: 

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                   Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ 

ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

«Անհատույց օգտագործման իրավունքով գույքեր տրամադրելու մասին» Երևան քաղաքի 
ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳՈՒՅՔԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ 
ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՄԱՍԻՆ 

«Անհատույց օգտագործման իրավունքով գույքեր տրամադրելու մասին» Երևան քաղաքի 
ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և 
ծախսերում  փոփոխություններ չեն սպասվում: 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 


